
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 33 / 2023

OGGETTO: RICALCOLO PREVENTIVO PER VARIAZIONE PREZZI - FORNITURA N. 1 
NUOVO  CONTATORE  ELETTRICO  PER  ILLUMINAZIONE  PUBBLICA  IN 
BASSA  TENSIONE  IN  VIOTTOLO  DEL  PINO  A  CASALGRANDE  -  CIG 
Z243960074

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati:

DELIBERA DI C.C.:
- delibera di C.C. n. 4 del 12.01.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2023/2025 - NOTA DI AGGIORNAMENTO"
- delibera di C.C. n. 5 del 12.01.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL 
BILANCIO DI
PREVISIONE 2023-2025"

DELIBERA DI G.C.:
- delibera di G.C. n. 1 del 12.01.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO
ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025 E ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE
FINANZIARIE AI RESPONSABILI DI SETTORE"

VISTO  il  decreto  del  sindaco  n.  23/2022  del  31.10.2022  concernente  il  conferimento 
dell'incarico all' Arch. D'Amico Salvatore di Responsabile del Settore Lavori Pubblici, dal 
01/11/2022 fino al 30.09.2023.

DATO ATTO  che il  presente atto di  gestione risponde alle necessità di  attuazione dei 
programmi di attività di competenza del settore Lavori Pubblici.

VISTA la determina n. 27/2023 del 19.01.2023 avente ad oggetto “FORNITURA 
N. 1 NUOVO CONTATORE ELETTRICO PER ILLUMINAZIONE PUBBLICA IN BASSA 
TENSIONE IN VIOTTOLO DEL PINO A CASALGRANDE - CIG Z243960074”,  con la 
quale abbiamo affidato la  fornitura ad E-distribuzione S.P.A.  per  un importo pari  ad  € 
336,15, oltre IVA 22%, per un totale complessivo pari ad € 410,10.

CONSIDERATA la PEC inviata da E-DISTRIBUZIONE, assunta agli atti con prot. 
n. 1314/2023 del 20/01/2023, che ci comunica un ricalcolo preventivo ai sensi 
della  del.  720/2022/R/EEL  ARERA  per  la  richiesta  Codice  rintracciabilità 
353476056, POD IT001E111048622, pertanto il  nuovo preventivo di spesa a 
nostro carico passa da € 336,15 a € 344,61, per un totale con IVA di € 420,79;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visti:
- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;
- l’art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;
- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 71
del 21.12.2017.

Dato Atto:
- che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo 
al Responsabile del Settore;
- ai sensi dell’art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2012, della regolarità e della correttezza 
amministrativa del
presente atto.

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del 
presente atto.

2)  Di aumentare l'impegno di spesa n. 236/2023, capitolo 2630300/0, di € 
10,69.

3) Di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato 
dal D.L.  n.174/2012, convertito nella L. n. 213/2002, della regolarità e della 
correttezza amministrativa del presente atto.

4) Di ottemperare all’obbligo imposto dall' art. 37 obblighi di pubblicazione concernenti i 
contratti pubblici di lavori , servizi e forniture, dall'art. 29, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con 
l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Var. 
Impegno

2630300/0 2023 236 RIDETERMINAZIO
NE IN SEGUITO A 
RICALCOLO 
PREVENTIVO 

E-
DISTRIBUZION
E S.P.A.

€10,69

 

Lì, 20/01/2023 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 


